

Łódź, 28 września 2011 r.

DO-Or-V.0003.76.2011

Pani
Ewa Majchrzak
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną podczas obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 14 września 2011 r., w sprawie przekazania informacji dotyczącej bazy sportowej szkół oraz organizacji zajęć wychowania fizycznego uprzejmie informuję, iż nie istnieją przepisy prawa określające standardy szkolnych sal gimnastycznych.

Nadmieniam, iż zdecydowana większość szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Łódź dysponuje salami gimnastycznymi lub korzysta z sal szkół lub placówek funkcjonujących w tym samym budynku. Salą gimnastyczną nie dysponują jedynie: Szkoła Podstawowa nr 203 przy ul. Pomorskiej 437 i XII Liceum Ogólnokształcące przy ul. Karola Anstadta 7. Zajęcia wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 203 częściowo realizowane są na korytarzu szkolnym (w wymiarze 15 godzin tygodniowo), a częściowo w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 202 przy ul. Jugosłowiańskiej 2. Od 1 października br. grupa uczniów z tej szkoły będzie korzystała z pływalni w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 przy ul. Piotra Czajkowskiego 14. Uczniowie XII Liceum Ogólnokształcącego realizują zajęcia z zakresu wychowania fizycznego w wynajmowanych przez szkołę obiektach sportowych Akademickiego Związku Sportowego.

Znaczące utrudnienia w realizacji lekcji wychowania fizycznego występują w Szkole Podstawowej nr 40 i Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 3 przy ul. Ksawerego Praussa 2, gdzie sala gimnastyczna została wyłączona z użytku z powodu złego stanu technicznego.

Istotnym wydaje się fakt, iż rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2011 r. w sprawie dopuszczalnych form realizacji obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego (Dz. U. Nr 175 poz. 1042), szczegółowo określa zasady organizacji tych zajęć. Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć wychowania fizycznego wynosi

dla uczniów klas IV – VI szkół podstawowych i uczniów gimnazjów – 4 godziny lekcyjne, a dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych – 3 godziny lekcyjne. Od roku szkolnego 2011/2012 mogą one być realizowane w formie zajęć klasowo – lekcyjnych lub zajęć do wyboru przez uczniów: zajęć sportowych, zajęć sprawnościowo-zdrowotnych, zajęć tanecznych lub aktywnej turystyki. Na zajęcia realizowane w formie klasowo – lekcyjnej, w przypadku szkół podstawowych należy przeznaczyć 2 godziny tygodniowo, a w szkołach ponadgimnazjalnych 1 godzinę tygodniowo. Pozostałe godziny zajęć szkoła może dostosować do zainteresowań i potrzeb uczniów, organizując zajęcia alternatywne, wybrane przez uczniów z oferty edukacyjnej przygotowanej przez daną placówkę. Inne formy wychowania fizycznego mogą być organizowane np.: w grupie międzyklasowej jako kilkugodzinne zajęcia odbywające się poza szkołą. Zgodnie z § 3 ust. 1 ww. rozporządzenia propozycję zajęć do wyboru przygotowuje dyrektor szkoły, uwzględniając: potrzeby zdrowotne uczniów, ich zainteresowania oraz osiągnięcia w danym sporcie lub aktywności fizycznej, uwarunkowania lokalne, miejsce zamieszkania uczniów, tradycje sportowe środowiska lub szkoły, możliwości kadrowe. Należy więc podkreślić, że przepisy prawa oświatowego dają dużą swobodę dyrektorom szkół, nauczycielom wychowania fizycznego, rodzicom w kwestii organizacji tych zajęć. Uczniowie szkół, które dysponują boiskami szkolnymi, boiskami wielofunkcyjnymi lub obiektami sportowymi utworzonymi w ramach rządowego programu Moje Boisko – Orlik 2012, podczas sprzyjającej aury, realizują lekcje wychowania fizycznego korzystając z tej bazy.

Chciałabym zauważyć, że we wrześniu, w większości szkół dokonywane są korekty planu lekcji, więc ustalenie obecnie, w ilu przypadkach lekcje wychowania fizycznego realizowane są na korytarzach szkolnych, nie jest możliwe.

Zapewniam Panią Radną, że sposoby i formy realizacji zajęć wychowania fizycznego będą jednym z priorytetów inspekcji szkół, które będą prowadzone przez pracowników Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacyjny UMŁ